社名 株式会社有明ねっとこむ

株式会社有明ねっとこむ

第 22 回 放送番組審議会議事録

１．開催日時  令和 2 年 1 月 23 日（木） 午後 15 時 30 分～

２．開催場所  株式会社有明ねっとこむ

３．委員の出席

  委員総数 ：6 名

  出席委員数：4 名

  出席委員 ：石丸 智士委員長、

        髙木 洋一委員、大石 教義委員、城戸 久信委員

放送事業者側出席者：

代表取締役専務 納冨 和由紀

        FM たんと局長 永江 美穂

FM たんと   根間 裕花里

４．議  題 ：（１）番組の内容について

①FM たんと声の贈りもの

②おはよう TANTO 内コーナー「ちょいぶら」

・「新栄町一番街のクリスマスツリー飾りつけ」(12/1 放送分）

・「花びらもちのおはなし」(1/6 放送分)

（２）その他意見交換

５．審議内容 ：議事に先立ち、放送に関する報告として、前回の放送番組審議

会から本日まで、訂正・取り消しの放送、また、放送内容に対

する苦情・意見が無かった事を報告し、その後議題に沿って審

議を進めた。

社名 株式会社有明ねっとこむ

（１）番組の内容について

以下 2 つの放送についてあらかじめ放送事業者から説明後、音源を聴

き、審議を行った。

【番組に関しての意見、質問】

① FM たんと声の贈りもの

（委 員）   これまでに長崎英範さん、内田麟太郎さんの作品を紹介してき

たとのことですが、今後予定としている作品はありますか。

（事業者）  今のところ大牟田の作家さんだけなので、みやまや荒尾、周辺

地域の作家さんの作品を紹介できればと考えています。また、

以前他の番組で放送し好評だった、生野文治さんの音源があ

りますので、こちらの音源を声の贈りものの番組枠の長さに

再度編集を行い、編集でき次第放送していきたいと考えてい

ます。

② おはよう TANTO 内コーナー「ちょいぶら」

・「新栄町一番街のクリスマスツリー飾りつけ」(12/1 放送分）

・「花びらもちのおはなし」(1/6 放送分)

（事業者）毎日 1件ずつ、街のどこかを取材し 5～10分間にまとめています。

合わせて、取材先で撮った写真と詳しい情報を SNS にあげて、ラ

ジオと一緒にお届けできるようにしています。

（委 員） 紹介する場所を探すのは、レポーターの方ですか。

（事業者）レポーターが自ら街に出て、取材先を探しています。

     このコーナーを通して、今まで紹介できていなかった地域の人し

か知らないような場所も紹介していけたらと思います。

６．審議機関の答申又は意見の概要の公表

自社ホームページに掲載（令和 2 年 2 月 4 日掲載）